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22 stycznia br. Rada Ministrów przyjęła w drodze uchwały Strategię Rozwoju Transportu do 2020 roku

(z perspektywą do 2030 roku). Stanowi ona jeden z elementów przedsięwzięcia podjętego przez Rząd w

2009 r., jakim było zoptymalizowanie obowiązujących dokumentów strategicznych, tj. strategii i

programów rozwoju, w tym programów wieloletnich. Strategia Rozwoju Transportu do 2020 r. (z

perspektywą do 2030 roku) (SRT) wyznacza najważniejsze kierunki działań oraz ich koordynację w

obszarze swojego funkcjonowania. Jej wdrożenie pozwoli nie tylko usunąć aktualnie istniejące bariery,

ale także stworzyć nową jakość zarówno w infrastrukturze transportowej oraz zarządzaniu, jak i

systemach przewozowych.

Jest to średniookresowy dokument planistyczny, który stanowi integralny element spójnego systemu

zarządzania krajowymi dokumentami strategicznymi. Wskazano w nim cele oraz kierunki rozwoju

transportu w taki sposób, aby etapowo - do 2030 r. - możliwe było osiągnięcie celów założonych w

Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju (DSRK) oraz Średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju (SRK

2020). Transport stanowi bowiem jeden z najistotniejszych czynników wpływających na rozwój

gospodarczy kraju, a dobrze rozwinięta infrastruktura transportowa wzmacnia spójność społeczną,

ekonomiczną i przestrzenną kraju.

Ponieważ znaczna część celów rozwoju transportu zostanie zrealizowana w horyzoncie czasowym

dłuższym niż 10 lat, dokument wykracza poza rok 2020, i tym samym przedstawia najważniejsze

kierunki działań konieczne do podjęcia w perspektywie do 2030 r. Należą do nich przede wszystkim

kapitałochłonne i czasochłonne inwestycje w infrastrukturę transportową, przekształcenie systemów

zarządzania oraz wprowadzenie innowacyjnych ("inteligentnych") rozwiązań ułatwiających

funkcjonowanie tej infrastruktury w ramach całego systemu transportu, również w wymiarze

intermodalnym.

Podstawowym celem krajowej polityki transportowej jest zwiększenie dostępności terytorialnej, poprawa

bezpieczeństwa uczestników ruchu i efektywności sektora transportowego przez utworzenie spójnego,

zrównoważonego, i przyjaznego użytkownikowi systemu transportowego w wymiarze krajowym

(lokalnym), europejskim i globalnym.

Poprawa dostępności terytorialnej w Polsce wymaga integracji głównych gałęzi transportu (kolejowego,

drogowego, morskiego, lotniczego i wodnego-śródlądowego), rozumianych jako zintegrowany system

transportowy. Zasadniczym zadaniem takiego systemu jest przezwyciężenie barier geograficznych, aby

możliwa była interakcja między obywatelami, przedsiębiorcami, a także między całymi gospodarkami.

Jest to również krok w kierunku lepszego wykorzystania potencjału gospodarczego regionów.

Główny cel SRT odnosi się zarówno do utworzenia zintegrowanego systemu transportowego przez

inwestycje w infrastrukturę transportową, jak i wykreowania sprzyjających warunków dla sprawnego

funkcjonowania rynków transportowych oraz rozwoju efektywnych systemów przewozowych.

Realizacja głównego celu transportowego w perspektywie 2020 r. i dalszej, wiąże się z realizacją pięciu

celów szczegółowych, właściwych dla każdej z gałęzi transportu. Chodzi o:

stworzenie nowoczesnej i spójnej sieci infrastruktury transportowej,

poprawę sposobu organizacji i zarządzania systemem transportowym,
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poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu oraz przewożonych towarów,

ograniczanie negatywnego wpływu transportu na środowisko,

zbudowanie racjonalnego modelu finansowania inwestycji infrastrukturalnych.

Wg założeń wyzwaniem dla Polski będzie w pierwszej kolejności usunięcie zaległości w rozbudowie,

modernizacji i rewitalizacji infrastruktury transportowej oraz połączenie infrastrukturalne

najważniejszych ośrodków wzrostu z obszarami o niższej dynamice rozwoju i włączenie ich w sieć

transportu europejskiego (TEN-T).

W drugim okresie ma następować zwiększanie poziomu nasycenia infrastrukturą i tworzenie

zintegrowanego systemu transportowego.

Tylko spójna sieć autostrad, dróg ekspresowych i kolei o wysokim standardzie, rozwinięta sieć lotnisk,

portów morskich i dróg wodnych śródlądowych oraz systemów transportu publicznego pozwoli w pełni

wykorzystać potencjał polskiej gospodarki, edukacji, nauki i kultury - podkreśla resort transportu.

Strategia Rozwoju Transportu jest spójna ze średniookresową Strategią Rozwoju Kraju 2020. Aktywne

Społeczeństwo, Konkurencyjna Gospodarka, Sprawne Państwo, a jej zapisy uwzględniają ustalenia

obszarów interwencji SRK 2020, w szczególności obszaru II - Konkurencyjna gospodarka i zawartego w

nim celu - Zwiększenie efektywności transportu. Uwzględnia również trendy oraz kierunki zmian

wskazywane w sektorowych oraz horyzontalnych dokumentach unijnych. Wprowadza także nowe

rozwiązania konieczne do wdrożenia w celu sprostania wymogom stojącym przed sektorem

transportowym w I połowie XXI wieku.

W Strategii przedstawiono: diagnozę obecnego stanu transportu w Polsce; prognozę popytu na transport;

charakterystykę celów realizacji SRT w powiązaniu z celami pozostałych strategii; koncepcję tworzenia

zintegrowanego systemu transportu w Polsce z uwzględnieniem miejsca w tym systemie poszczególnych

gałęzi i form transportu; koncepcję zmian systemu organizacji i zarządzania systemem transportowym w

Polsce, w tym możliwości wdrażania nowoczesnych technologii w transporcie; kierunki interwencji

dotyczące poprawy bezpieczeństwa w transporcie; kierunki interwencji w zakresie ograniczenia

negatywnego wpływu transportu na środowisko; wskaźniki realizacji strategii w okresie do 2020 r.; opis

systemu wdrażania i monitoringu oraz finansowe uwarunkowania rozwoju transportu. Do SRT załączono

również: podsumowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Z pełną treścią dokumentów można zapoznać się klikając na poniższe linki:

Strategia Rozwoju Transportu do 2020 r. (z pespektywą do 2030 r.)

Załącznik 1 do SRT - Podsumowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Strategii

Rozwoju Transportu

Załącznik 2 do SRT - Wnioski z konsultacji społecznych projektów: Strategii Rozwoju Transportu

do 2020 roku (z perspektywą do 2030 roku) i Prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu

SRT

Słownik pojęć SRT

Streszczenie SRT
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